tok pulai chondong

Masjid Tok Pulai Chondong di

Kelantan dibina oleh Tuan Guru Haji

Abdul Samad bin Haji Abdullah,

yang lebih dikenali sebagai Tok Pulai

Chondong. Beliau dilahirkan pada

tahun 1207 Hijri (1792 Masihi) dan

merupakan seorang ulama terkemuka

di Kelantan. Selain membina masjid

ini, Tok Pulai Chondong juga

terkenal sebagai pengasas institusi

pondok terawal di Kelantan dan telah

membuka Kampung Bilal Talib

19.14 Menceritakan peristiwa penting ketika

penubuhan masjid